O R YG .: Rzym, Arch. Vat., rkps Principi 24 k. 95. Na odwrocie (k. 97v) zw ykły  adres, ślad 
pieczęci, adnotacja: Del Cardinale Varmiense, Turunia, primo ottobre 1565. L ist pisany ręką 
Reszki.

DR U K.: H. E h r e n b e r g :  Urkunden, s. 106, z oryginału Jw.

Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine observandissimo. Hoc 
ipso die, quoniam Ill-mam D. V-ram esse Lovitii puto, meas ad eam

1 Zob. nr 13.
2 Brata jego Hozjusz przyjął do kolegium jezuickiego w Braniewie i utrzymywał 

na własny koszt, podobnie jak wszystkich uczniów kolegium i szkoły pałacowej 
w Lidzbarku.
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literas eo misi, sed cum alius offerret se, per quem recte dare possem, 
per eum quoque mittendas has Posnaniam putavi. Video per sathanam 
hoc agi, ne synodus haberi per nos queat quemadmodum ex literarum 
exemplo, quas Regia M-tas ad me dedit 1, Ill-ma D. V-ra cognoscet. Quae 
cuius consilio sic scripta sint facile conicere licet. Ego nihilominus, si 
praesens aderit in synodo Ill-ma D. V-ra, proficiscar eo statim, ut abso
luta fuerint comitia nostra, nam nihil ab eis mihi metuo, de quibus 
in literis scribitur. Si minus, de reditu ad meos cogitabo, quanquam ab 
Archiepiscopo responsum expecto. Video, quod plena sunt omnia suspi
cionibus. Haereticis habere conventicula licet, nobis legitimas celebrare 
synodos prope iam non licere videtur. Sed haec Deo committenda sunt, 
quem precor, ut misereatur nostri. Opto Ill-mam D. V-ram bene valere.

Datum Torunii, Calendis Octobribus [I X] Anno Domini 1565. Ill-mae 
D. V-rae servitor obsequentissimus

a - Stanislaus Cardinalis Varmiensis X
a- a Własnoręcznie

400
HOZJUSZ DO JANA FRANCISZKA COMMENDONE

Toruń, 1 października 15 65

Przesyła kopię listu królewskiego w sprawie synodu prowincjonalnego, prosi 
o ustosunkowanie się do jego treści i powiadomienie, czy weźmie udział w synodzie. 
Hozjusz swoją decyzję odnośnie do udziału w synodzie uzależnia od decyzji nuncjusza. 
Sejm ik pruski zostanie zakończony za 5— 6 dni.

O R YG .: Rzym , A rch . Vat., rkps Princip i 24 k. 93. Na odwrocie (k. 98v) zw ykły  adres, ślad 
pieczęci i adnotacja: Del Cardinale Varm iense, Turunia, primo ottobre 1565. List p isany ręka 
Reszki.

D R U K .: H. E h r e n b e r g :  Urkunden, s. 165, z oryginału Jw.

Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine observandissime. 
Accepi literas Regiae M-tis, quarum copiam Ill-mae D. V-rae mitto. 
Ex eis cognoscet, quae sit M-tis Eius de hac nostra synodo sententia. 
Rogo, ut nunc quamprimum ad eas respondeat, quidnam illi ea de re 
videatur, et an tamen ad synodum proficisci cogitet. Neque enim absque 
consilio Ill-mae D. V-rae quicquam facere volo. Quod si ipsa iverit, ibo et 
ego quoque; sin minus non video, cur adesse debeam illa absente. Spero 
haec nostra comitia intra quinque vel sex dies absoluta iri, sed ego bi
duum etiam hic expectabo post comitia, dum de voluntate Ill-mae D. V-rae 
certior fiam, cui oboedire decrevi. Opto Ill-mam D. V-ram diu bene 
ac feliciter valere, cuius me gratiae etiam atque etiam commendo.